АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09.04.2019    № 233

О проведении патриотического фестиваля
«Вечный огонь нашей памяти»

  В соответствии с целевой программой «Молодежная политика  городского
поселения  Гаврилов-Ям  на  2017  –  2019  годы»,  с  решением  муниципального
Совета №38 от 29.07.2015г. «Об утверждении правил организации и проведения
культурно  –  зрелищных,  спортивных  и  иных  мероприятий  на  территории
городского поселения Гаврилов -Ям, со статьёй 27 Устава городского поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Провести  23.04.2019 г. патриотический фестиваль «Вечный огонь нашей
памяти», посвященный 74 –ой годовщине Великой Победы.

  2. Местом проведения фестиваля определить МУК «Дом культуры».
  3. Начальнику отдела по финансам, экономике и бухгалтерской   отчетности-

главному  бухгалтеру   Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В. Крестиничевой выделить денежные средства согласно смете     расходов.

  4.  Контроль  за  исполнением  возложить  на  начальника  отдела  по
организационным вопросам и социальной политике Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям Е.В.Павлову.
       5.Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  городского поселения Гаврилов-Ям сети Интернет.
       6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Н.Тощигин

Приложение
к постановлению Администрации

 городского поселения Гаврилов - Ям
от 09.04.2019  № 233

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении патриотического фестиваля

 «Вечный огонь нашей памяти»

Цели и задачи:

-  Целью  Фестиваля  является  развитие  самодеятельного  творчества  и
содействие формированию творческих способностей детей и взрослого населения
города,  формирование  бережного  отношения  к  культурно-историческому
наследию, воспитанию духовно-нравственных и эстетических ценностей

-привлечение интереса к культурно-историческому богатству нашей
Родины, ее музыкальному, исполнительскому, художественному и
хореографическому наследию;

- повышение профессионального уровня самодеятельных артистов;
Организаторы:

- Администрация городского поселения Гаврилов – Ям
- Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района,
Состав участников:

В фестивале могут принимать участие представители трех возрастных
категорий:

- учащиеся школ от 7 до 14 лет;
- учащаяся, студенческая и работающая молодежь (от 14 до 30 лет);
- взрослое население города в возрасте от 30 лет.

Место и сроки проведения:

г. Гаврилов – Ям, МУК «Дом культуры» (ул. Клубная, д.1)
23 апреля 2019 г. Начало  в 15-00

Условия проведения фестиваля:

Выступления конкурсантов могут быть по следующим номинациям:
1) выразительное чтение (стихотворение или проза), в данной номинации

могут быть заявлены не более 2 участников в каждой возрастной категории
от учреждения;

2) вокал (выступления солистов или вокальных ансамблей);
3) хореография;

 Тематика номинаций определяется следующими рамками:
- произведения о Великой Отечественной войне.

Подготовка звукового оформления выступлений (фонограммы) возлагается на
участников фестиваля.
         По итогам фестиваля участники награждаются дипломами, победители (1,2
и 3 места - дипломами и памятными подарками)

         По решению оргкомитета, лучшие номера будут использованы при
проведении праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы.

Заявки на участие принимаются до 19 апреля 2019 года в МУК «Дом
культуры» или по эл.почте mukdk09@mail.ru заверенные директором
учебного учреждения.
Контактный телефон: 2-04–84, 89201069239 -  Ирина Александровна Коровина

mailto:mukdk09@mail.ru